
UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC:0012145/2015

VISTO
La propuesta presentada por la Lie. Natalia Cecilia Moyano en la que

solicita autorización para el dictado del curso de carácter extensionista "Resistir,
rehacerse, crecer: recursos psicológicos y factores de protección para la
construcción de Resiliencia.", destinado a profesionales psicólogos, psiquiatras
y profesiones público en general interesado en la temática, para ser realizado en la
Facultad de Psicología; y

CONSIDERANDO
Que la propuesta tiene como finalidad introducir nociones fundamentales de

la Psicología Salugénica, Resiliencia, fortalezas psicológicas, a modo de enmarcar
los factores y recursos internos y externos de las personas.

Que se ha cumplimentado con los procedimientos reglamentariamente
requeridos, según RHCD 218/01.

Que la presente solicitud cuenta con la opinión e informe favorable de la
Secretaría de Extensión y Subsecretaría de Servicios a la Comunidad.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, de acuerdo a lo aconsejado por la
Comisión de Extensión y por mayoría

EL H. CONSEJO DIRECTIVO D ELA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

Artículo 1° : Autorizar el curso de carácter extensionista "Resistir, rehacerse,
crecer: recursos psicológicos y factores de protección para la construcción
de Resiliencia" a cargo de la Lie. Natalia Cecilia Moyano y disponer que la
mencionada profesional se desempeñe como Responsable Académica y
Administrativa, según Anexo que forma parte de la presente resolución.

Artículo 2° : Reconocer como docente a la Lie. Natalia Cecilia Moyano.

Artículo 3° : Autorizar a la Lie. Natalia Cecilia Moyano, a realizar el cobro en
concepto de honorarios.

Artículo 4° : La responsable de este curso deberá elevar a la Secretaría de
Extensión y Sub-secretaría de Servicios a la Comunidad un informe cualitativo del
mismo, el listado de asistentes ordenado alfabéticamente con nombre, apellido y
número de DNI, encuestas evaluativas, planillas de asistencias y evaluaciones
individuales de los aprobados, dentro de los cinco días hábiles de finalizada la
actividad para la confección de los certificados correspondientes.

üc. Oída Puente/de Camaño
SedjretariS del HCD

FACULTAD DE PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC:0012145/2015

Artículo 5°: La presente autorización no constituirá antecendente académico
alguno si no fuera acompañada de la certificación de desempeño correspondiente.

Artículo 6° : Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS TRECE DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL QUINCE.

RESOLUCIÓN N°

Uc. Oliente de Camano



UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC:0012145/2015

ANEXO RHCD

DATOS ORGANIZATIVOS

1. Título: "Resistir, rehacerse, crecer: recursos psicológicos y factores de
protección para la construcción de Resiliencia"

2. Destinatarios: profesionales psicólogos, psiquiatras y profesiones afines. Estu-
diantes de Psicología y carreras afines. Público en general interesado.

3 . Lugar de Dictado: Facultad de Psicología de la UNC. Se requiere un aula con
capacidad para 20 personas como mínimo.

4 . Cupo mínimo: 10 inscriptos. Cupo máximo: 50 inscriptos.

5. Aranceles:
Curso Completo: $660,00 ó 3 cuotas de $220,00
Las becas y descuentos están regulados en la RD N° 888/04

6. Carga Horaria

Curso Completo: 34 horas reloj
Horas presenciales: 24 horas
Horas no presenciales: 10 horas
Horas por encuentro: 4 horas

7. Certificación: Asistente con evaluación aprobada

8. Inscripción y cobro de aranceles: Facultad de Psicología - Área Económico
Financiera

9. Difusión:

10.Aparatos: Cañón Láser

11. Cobro de Honorarios: Lie. Natalia Moyano

PRESENTACIÓN DEL EQUIPO

Responsable Académica y Administrativa:
Lie. Natalia Cecilia Moyano - DNI: 29712611 Te celular: 155193086
Correo electrónico: licnatal¡acmovano(a).amail.com
TAREAS: dictado y evaluación y aspectos organizativos
CARGA HORARIA: 34 horas

Lie. OlgéyPÍiente de Banano
Secretaria del HCD

FACUl/TAD DE PSICOLOGÍA


